



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2025 № 47

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 19 марта 2009 года № 46 «О Совете по вопросам архитектуры и градостроительства Республики Адыгея»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 19 марта 2009 года № 46 «О Совете по вопросам архитектуры и градостроительства Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 3; 2012, № 6, 9; 2014, № 12; 2016, № 12; 2017, № 5, 10; 2022, № 12) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) строку

«Керашев А.А. исполняющий обязанности Премьер-министра
Республики Адыгея, председатель Совета»

заменить строками:

«Керашев А.А. Председатель Кабинета Министров Республики
Адыгея, председатель Совета

Хотко Х.Н. заместитель Председателя Кабинета Министров
Республики Адыгея, заместитель председателя
Совета»;

б) строку

«Ачмиз М.Р. заместитель руководителя Управления архитектуры и
градостроительства муниципального образования
«Город Майкоп» (по согласованию)»

заменить строками:

«Ачмиз М.Р. заместитель начальника Управления архитектуры и

градостроительства муниципального образования
«Город Майкоп» (по согласованию)

Ачмиз Р.Ю. начальник отдела архитектуры, градостроительства и
муниципального земельного контроля администрации
муниципального образования «Тахтамукайский район»
(по согласованию)»;

в) исключить строку

«Бахметьева А.А. заместитель главы администрации муниципального
образования «Город Адыгейск» (по согласованию)»;

г) строку

«Богус Б.Б. исполняющий обязанности первого заместителя главы
администрации муниципального образования
«Теучежский район» (по согласованию)»

заменить строкой

«Богус Б.Б. заместитель главы, управляющий делами
администрации муниципального образования
«Теучежский район» (по согласованию)»;

д) после строки

«Василенко Р.В. директор автономного учреждения Республики Адыгея
«Государственная экспертиза проектной документации
и результатов инженерных изысканий»

дополнить строкой

«Гонежук А.А. первый заместитель главы муниципального
образования «Город Адыгейск» (по согласованию)»;

е) после строки

«Карданов А.Х. муфтий Централизованной религиозной организации
Духовного управления мусульман Республики Адыгея
и Краснодарского края (по согласованию)»

дополнить строкой

«Карданов М.Р. первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Майкопский район» (по
согласованию)»;

ж) исключить строку

«Марьин М.А. глава муниципального образования «Майкопский
район» (по согласованию)»;

з) исключить строку

«Павлов М.Ю. директор общества с ограниченной ответственностью
«Архстудии» (по согласованию)»;

и) исключить строку

«Хотко Х.Н. исполняющий обязанности первого заместителя главы
администрации муниципального образования
«Тахтамукайский район» (по согласованию)»;

к) исключить строку

«Шумафова С.Э. руководитель Управления архитектуры и градостроительства муниципального образования «Город Майкоп» (по согласованию)»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 4 слова «органами исполнительной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительными органами Республики Адыгея»;

б) в пункте 6 слова «заместитель председателя Совета» заменить словами «заместители председателя Совета»;

в) в пункте 8 слова «заместитель председателя Совета» заменить словами «один из заместителей председателя Совета по поручению председателя Совета»;

г) в пункте 10 слова «заместителем председателя Совета» заменить словами «председательствующим на заседании Совета».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев